Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего

вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию

детей № 107

(МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 107)

ПРИКАЗ

«31» августа 2023 г.                                                                                            № 72 -Д

город Комсомольск-на-Амуре

Об организации платных

дополнительных образовательных

услуг на 2023 -2024 учебный год

      С целью всестороннего удовлетворения образовательных потребностей детей и

привлечения дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и улучшения

функционирования учреждения в соответствии со ст.75 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.08.2013г №706 «Об утверждении правил оказания платных

образовательных услуг», Законом РФ от 07.02.1992г. № 2300-1 ( ред.от 25.10.2007г.)  « О

защите прав потребителя», лицензией №1418 серии ЛО1  № 0000251 от 03.06.2013 года,

уставом МДОУ детского сада общеразвивающего вида  № 107

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МДОУ №107 в 2023 -2024 учебном году предоставление

платных дополнительных образовательных услуг за рамками реализации основной

образовательной программы дошкольного образования.

2. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг на

2023- 2024 учебный год:

2.1.  По дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

художественной направленности художественная лепка «Фантазия» для детей 3 – 7  лет.

Руководитель Ласточкина Вероника Александровна – педагог дополнительного

образования,

2.2. По дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

художественной направленности обучение живописи «Волшебная кисть» для детей 3-4

лет. Руководитель Тихонова А.В., воспитатель МДОУ № 107;

2.3. По дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

художественной направленности Тестопластика «Колобок» для детей 2-3 лет,

Руководитель Соколова Я.А.

3.  Заместителя заведующего по ВМР Дьякову Е.В. назначить ответственным

за организацию работы по оказанию дополнительных образовательных услуг.

3.1.  Осуществлять контроль за качеством оказания платных дополнительных

образовательных услуг;

3.2.Обеспечить получение  родителями  полной и достоверной информации о

реализации программы по всем видам платных дополнительных образовательных услуг;

3.3. Обеспечить контроль за подготовкой помещений и необходимого

оборудования, оснащения, пособий;

3.4. Оказывать методическую и организационную помощь педагогическим

работникам в составлении программ.

4. Заместителю заведующего по ВМР Дьякову Е.В. разместить на

информационном стенде в доступном для родителей месте  «Книгу замечаний и

предложений» по оказанию дополнительных образовательных услуг.

5. Заместителю заведующего по ВМР Дьякову Е.В. заключить договора с

родителями (законными представителями) на оказание платных дополнительных

образовательных услуг.

6.  Утвердить кадровый состав по оказанию дополнительных образовательных

услуг.

7. Утвердить учебный план  дополнительных образовательных услуг на 2023-

2024 учебный год.

8. Утвердить график работы  педагогов, занятых организацией  платных

дополнительных образовательных услуг на 2023- 2024 учебный год.

9. Утвердить расписание занятий платных дополнительных образовательных

услуг на 2023-2024 учебный год.

10. Определить место проведения  занятий:

 Лепка  «Фантазия» – группа 01,02,03, 04

 Живопись «Волшебная кисть – группа 03

 Тестопластика «Колобок» - группа 06

11. Занятия по предоставлению платных дополнительных услуг начать с

01.09.2023 года.

12. Педагогам дополнительного образования ежемесячно предоставлять табели

посещения воспитанниками платных дополнительных образовательных услуг

заведующему.

13. Расходование привлеченных внебюджетных средств осуществлять в

соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения.

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                       Бандурко С.В.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего

вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию

детей № 107

(МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 107)

ПРИКАЗ

«31» августа 2023 г.                                                                                            № 71 -Д

город Комсомольск-на-Амуре

Об организации бесплатных

дополнительных образовательных

услуг на 2023-2024 учебный год

С целью всестороннего удовлетворения образовательных потребностей детей и

привлечения дополнительных внебюджетных средств для обеспечения  и улучшения

функционирования учреждения в соответствии со ст.75 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», лицензией №1418 серии ЛО1  № 0000251 от

03.06.2013 года, уставом МДОУ детского сада общеразвивающего вида  № 107

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в МДОУ№ 107 в 2023-2024 учебном году предоставление

бесплатных дополнительных образовательных услуг за рамками  реализации

образовательной программы дошкольного  образования:

-«В стране Занимательной математики», естественнонаучной направленности,

воспитатель Коньшина С.В.,;

 -«Безопасность соблюдай!» социально-гуманитарной направленности, воспитатель

Басманова А.А..;

- «Занимательные блоки Дьенеша», естественнонаучной направленности,

воспитатель Горнакова Н.Н.;

- «Улыбка», художественной направленности, педагог Бурова С.А.;

 2. Заместителя заведующего по ВМР Дьякову Е.В. назначить ответственным

за организацию работы по оказанию дополнительной образовательной услуги.

2.1.  Осуществлять  контроль за качеством оказания дополнительной

образовательной услуги;

2.2.  Оказывать методическую и организационную помощь педагогу,

руководителю кружка.

3. Утвердить программы, учебный план  дополнительных образовательных

услуг на 2023- 2024 учебный год.

4. Занятия  по предоставлению бесплатных дополнительных услуг кружок «В

стране Занимательной математики», «Безопасность соблюдай!», «Улыбка», «Блоки

Дьенеша» начать с сентября 2023 года.

5.        Утвердить списки детей для зачисления по обучению, согласно приложению.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая                                                                                           Бандурко С.В.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

              ДЕТСКИЙ САД

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА

С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ

              ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПО  ХУДОЖЕСТВЕННО- ЭСТЕТИЧЕСКОМУ

            РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ № 107

 ПРИКАЗ  №

 «           »                           2020 г

Об организации сертифицированных

дополнительных образовательных

услуг на 2020 -2021  учебный год

      С целью всестороннего удовлетворения образовательных потребностей детей и

привлечения дополнительных внебюджетных средств для обеспечения  и улучшения

функционирования учреждения в соответствии со ст.75 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.08.2013г №706 «Об утверждении правил оказания платных

образовательных услуг», Законом РФ от 07.02.1992г.№2300-1 ( ред.от 25.10.2007г.)  « О

защите прав потребителя», лицензией №1418 серии ЛО1  № 0000251 от 03.06.2013 года,

уставом МДОУ детского сада общеразвивающего вида  № 107

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МДОУ№107 в 202 -2021  учебном году предоставление

сертифицированных дополнительных образовательных услуг за рамками  реализации

основной образовательной программы дошкольного  образования.

2. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг на 2020 2021

учебный год:

2.1.  По дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

художественно –эстетической направленности художественная лепка «Фантазия» для

детей 3 – 7  лет

  Руководитель Ласточкина Вероника Александровна – педагог дополнительного

образования,

2.2. По дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

художественно –эстетической направленности обучение живописи «Волшебная кисть»

для детей 3-4 лет

Руководитель Тихонова А.В., воспитатель МДОУ № 107;

2.3. По дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

художественно –эстетической направленности  «Арт-фантазия» для детей 5-7 лет

          Руководитель Бияк Жанна Петровна, музыкальный руководитель  МДОУ № 107

3. Заместителя заведующего по ВМР Бандурко С.В. назначить ответственным за

организацию работы по оказанию дополнительных образовательных услуг.

3.1.  Осуществлять  контроль за качеством оказания сертифицированных дополнительных

образовательных услуг;

3.2.Обеспечить получение  родителями  полной и достоверной информации о реализации

программы по сертифицированным  дополнительным образовательным услугам;

3.3. Обеспечить контроль за  подготовкой помещений и необходимого оборудования,

оснащения, пособий;

5. Заместителю заведующего по ВМР Бандурко С.В. заключить договора с

родителями (законными представителями) на оказание платных дополнительных

образовательных услуг.

8. Утвердить график работы  педагогов, занятых организацией  сертифицированных

платных дополнительных образовательных услуг на 2020 2021 учебный год.

9. Утвердить расписание занятий сертифицированных  дополнительных

образовательных услуг на 2020-2021 учебный год.

11. Занятия  по предоставлению платных дополнительных услуг начать с 08.09.2020

года.

12. Педагогам дополнительного образования ежемесячно предоставлять табели

посещения воспитанниками платных дополнительных образовательных услуг

заведующему.

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего                                                           Бандурко С.В.